
— 90 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

39 � nr VII/18/2008 Zgromadzenia Zwi¹zku Miêdzygminnego �Kolski Region Komunalny� z dnia 16 grudnia 2009
r. w sprawie uchwalenia bud¿etu Zwi¹zku na 2009 rok ........................................................................................ 156

Poz. 28

28

ROZPORZ¥DZENIE DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZ¥DU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

z dnia 30 grudnia 2008 r.

zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujêcia wody podziemnej
dla miasta Ostrowa Wielkopolskiego

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia
18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239, poz.
2019, zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, Dz.U. z 2006 r. Nr
170 poz. 1217, Nr 227, poz. 1659, Dz.U. z 2007 r. Nr 21, poz.
125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147,
poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 231, poz.
1704, z 2008 r. Nr 199 poz. 1227) zarz¹dza siê, co nastêpuje.

§1. W rozporz¹dzeniu Dyrektora Regionalnego Zarz¹du
Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 18 lutego 2004 r. w
sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujêcia
wody podziemnej dla miasta Ostrowa Wielkopolskiego (Dz.
Urz. Woj. Wlkp. Nr 26 poz. 708) wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:

�§1. Ustanawia siê strefê ochronn¹ ujêcia wody podziem-
nej w Ostrowie Wielkopolskim, stanowi¹cego w³asno�æ WOD-
KAN Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji S. A. w
Ostrowie Wielkopolskim o obszarze ogó³em 1.518,8965 ha,
obejmuj¹c¹ teren ochrony bezpo�redniej o powierzchni
47,7683 ha, i teren ochrony po�redniej o powierzchni
1.471,1282 ha.�

2) §5. ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie:

�7) lokalizowania przedsiêwziêæ kwalifikowanych, zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami, jako mog¹ce znacz¹co oddzia-
³ywaæ na �rodowisko i na które wymagane jest sporz¹dzenie
raportu oddzia³ywania na �rodowisko, za wyj¹tkiem przedsiê-
wziêæ polegaj¹cych na modernizacji istniej¹cej drogi krajowej
nr 25, oraz budowie obwodnicy miasta Ostrowa Wielkopol-
skiego w ci¹gu drogi S11;�

3) w §6 po punkcie 4 dodaje siê punkt 5 w brzmieniu:

�5) modernizacji istniej¹cych dróg krajowych, oraz budo-
wy obwodnicy miasta Ostrowa Wielkopolskiego w ci¹gu
drogi S11, o których mowa w §5 ust. 2 pkt 7 bez:

a) wyposa¿enia dróg w rozwi¹zania techniczne s³u¿¹ce do
podczyszczenia ca³o�ci wód opadowych i roztopowych
odprowadzanych z pasów drogowych biegn¹cych przez
teren ochrony po�redniej i bezpo�redniej ujêæ, uwzglêd-
niaj¹ce:

- szczelne rowy z warstw¹ humusu wyposa¿one w prze-
grody filtracyjno � retencyjne oddzielone od terenu
zalewowego cieków naturalnych przep³ywaj¹cych w
pobli¿u i/lub krzy¿uj¹cych siê z drog¹, nasypem drogi
zbiorczej,

- szczelne zbiorniki retencyjne z warstw¹ humusu i
odp³ywem do separatora w postaci ruroci¹gu z regu-
latorem przep³ywu oraz dodatkowym powierzchnio-
wym przelewem awaryjnym z odprowadzeniem wód
do separatora,

- separatory o odpowiednich parametrach przep³ywu
dla uzyskania ostatecznego oczyszczenia �cieków
deszczowych w zakresie zawiesiny, substancji ropo-
pochodnych oraz substancji zanieczyszczaj¹cych
wody podziemne zgodnie z aktualnie obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami w sprawie warunków, jakie nale¿y
spe³niæ przy wprowadzeniu �cieków do wód lub do
zmieni oraz w sprawie szczególnie szkodliwych dla
�rodowiska wodnego, zaopatrzone w zasuwy na
ruroci¹gach odp³ywowych zabudowanych w komo-
rach,



— 91 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

- krawê¿niki na odcinkach dróg biegn¹cych w obrêbie
terenu ochrony po�redniej oraz 100 metrów przed i za
granic¹ terenu ochrony po�redniej,

- wyloty do odbiornika zakoñczone zaworami zwrot-
nymi,

b) zastosowania os³onowego monitoringu wód podziem-
nych w obszarze mo¿liwego oddzia³ywania dróg na jako�æ
wód w obrêbie terenu ochrony po�redniej, zsynchronizo-
wanego z prowadzonym przez w³a�ciciela ujêcia bie¿¹cym
monitoringiem lokalnym.�

4) §7 otrzymuje brzmienie:

�Koszty ustanowienia strefy, w szczególno�ci zwi¹zane z
wykonaniem obowi¹zków na³o¿onych w §4 i §5 rozporz¹dze-

nia obci¹¿aj¹ w³a�ciciela ujêcia wody � WODKAN Przedsiê-
biorstwo Wodoci¹gów i Kanalizacji S. A. w Ostrowie Wielko-
polskim, które zobowi¹zane jest nadto zgodnie z art. 61 ust.
1 ustawy Prawo Wodne do wyp³acenia odszkodowañ w
przypadku ewentualnych roszczeñ uzasadnionych wprowa-
dzanymi zakazami, nakazami i ograniczeniami.

§2. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia.

DYREKTOR
REGIONALNEGO ZARZ¥DU

GOSPODARKI WODNEJ
W POZNANIU

(-) Bogdan P³uciennik

Poz. 28, 29

29

UCHWA£A Nr XXIII/199/08 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie zmiany kategorii niektórych dróg powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 7, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985
r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, Nr
23 poz. 136) Rada Miasta i Gminy Go³añczy uchwala, co
nastêpuje:

§1. Z dniem 1 stycznia 2009 roku dla ni¿ej wymienionych
dróg powiatowych zmienia siê kategoriê i zalicza siê je do
kategorii dróg gminnych:

1) droga nr 1570P � ulica Sk³adowa (m. Go³añcz) o ³¹cznej
d³ugo�ci 0,419 km;

2) droga nr 1572P � ulica Dworcowa (m. Go³añcz) o ³¹cznej
d³ugo�ci 0,128 km;

3) droga nr 1560P � Go³añcz � Czerlin � Lêgniszewo �
Sto³ê¿yn � Wapno na odcinku od drogi wojewódzkiej 241�
Lêgniszewo do granic gminy Go³añcz o ³¹cznej d³ugo�ci
1,971 km.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

*§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia z moc¹
od 1 stycznia 2009 r. i podlega og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Józef Ry³ko

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-5.0911-436/08 z dnia 6 listopada 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §3 uchwa³y Nr XXIII/199/08 Rad Miasta i
Gminy Go³añcz z dnia 29 wrze�nia 2008 roku w sprawie
zmiany kategorii niektórych dróg powiatowych i zaliczenia
ich do kategorii dróg gminnych, w zakresie wyrazów�
podjêcia z moc¹ od� � ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.


